CÂMARA DOS DEPUTADOS
                Liderança do Partido Socialismo e Liberdade

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO EXTRAPAUTA NA ORDEM DO DIA

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do § 5º do art. 52 do Regimento Interno da

Câmara  dos  Deputados,  que  o  Requerimento  Nº  68/2022  o  qual  “Requer  a

convocação  do  Ministro  da  Justiça  e  Segurança  Pública,  Sr.  ANDERSON

TORRES, para prestar esclarecimentos a esta Comissão de Educação acerca da

tentativa de interferência do Presidente Jair Bolsonaro nas investigações em curso

contra  o  ex-ministro  da  Educação,  Milton  Ribeiro”,  seja  incluído  extrapauta  na

Ordem do Dia desta comissão, marcada para esta data.

Sala das Comissões, 12 de julho de 2022.

Ivan Valente

Deputado Federal PSOL/SP

*C
D2

25
49

15
75

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ivan Valente e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225491575200

RE
Q

 n
.7

8/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
07

/2
02

2
12

:0
2

- C
E

Requerimento de Inclusão de Matéria Para Apreciação
Imediata na Comissão

(Do Sr. Ivan Valente)

Requeiro, nos termos do § 5º do

art. 52 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, que o Requerimento Nº

68/2022 o qual “Requer a convocação do

Ministro da Justiça e Segurança Pública,

Sr. ANDERSON TORRES, para prestar

esclarecimentos a esta Comissão de

Educação acerca  da  ten ta t i va  de

interferência do Presidente Jair Bolsonaro

nas investigações em curso contra o ex-

ministro da Educação, Milton Ribeiro”, seja

incluído extrapauta na Ordem do Dia desta

comissão, marcada para esta data.

Assinaram eletronicamente o documento CD225491575200, nesta ordem:

 1  Dep. Ivan Valente (PSOL/SP)

 2  Dep. Pedro Uczai (PT/SC)

 3  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 4  Dep. Glauber Braga (PSOL/RJ)

 5  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 6  Dep. Professor Israel Batista (PSB/DF)

 7  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 8  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ)

 9  Dep. Natália Bonavides (PT/RN)

 10  Dep. Rogério Correia (PT/MG)

 11  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 12  Dep. Professora Marcivania (PCdoB/AP)

 13  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 14  Dep. Idilvan Alencar (PDT/CE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ivan Valente e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225491575200

RE
Q

 n
.7

8/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
07

/2
02

2
12

:0
2

- C
E

 15  Dep. Zeca Dirceu (PT/PR)

 16  Dep. Rafael Motta (PSB/RN)

 17  Dep. Marcelo Calero (PSD/RJ)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ivan Valente e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225491575200

RE
Q

 n
.7

8/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
07

/2
02

2
12

:0
2

- C
E